
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 732 DEL 24 NOVEMBRE 2022

OGGETTO: FORNITURA DI UNA ELETTROPOMPA AUTOADESCANTE. ID 024-22 - CIG 
9474230DEA  DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO ALLA SOC. XYLEM WATER 

SOLUTIONS ITALIA S.R.L..

IMPORTO: € 67.649,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 9474230DEA CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 24 NOVEMBRE 2022
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: Fornitura di una elettropompa autoadescante. (ID 024-22 - CIG 9474230DEA) 

 

Determina a contrarre e di affidamento alla soc. Xylem Water Solutions Italia s.r.l.. 

 

 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 

nella sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento per la fornitura indicata in oggetto, come risulta 

dal Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023 approvato con delibera dell’Assemblea 

consorziale n. 05/03 del 25 novembre 2021, e successivi aggiornamenti; 

 

considerata la necessità, quale si evince dal suddetto programma biennale, di acquisire la fornitura di una 

elettropompa autoadescante (CUI F92223390284202200002); 

 

esaminata la proposta tecnico economica della soc. Xylem Water Solutions Italia s.r.l. registrata al protocollo 

consortile al n. 161341 del 3 ottobre 2022, confermata con successiva nota prot. n. 190795 del 7 novembre 

2022, avente ad oggetto la fornitura di una elettropompa Xylem tipo Godwin DPC300 aperta e quadro 

elettrico con inverter Schneider su cassa inox per l’importo complessivo di Euro 55.450,00 (oltre I.V.A.); 

 

ritenuto che la suddetta proposta sia congrua per quanto attiene il prezzo offerto e confacente rispetto alle 

necessità operative da soddisfare nell’ambito del territorio consortile di competenza, tenuto conto delle 

esigenze specifiche emerse nel corrente anno; 

 

dato atto che la verifica dei requisiti in capo alla soc. Xylem Water Solutions Italia s.r.l. si è conclusa con 

esito positivo, come risulta dai documenti conservati agli atti; 

 

visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 in base al quale, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

visto l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), convertito con modificazioni 

con la Legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis), 

convertito con modificazioni con la Legge n. 108/2021, ai sensi del quale, qualora la determina a contrarre 

sia adottata entro il 30 giugno 2023, la Stazione Appaltante può procedere all’affidamento diretto delle 

forniture di importo inferiore ad Euro 139.000,00; 

 

visto altresì l’art. 1, comma 3, del sopra citato D.L. n. 76/2020, in base al quale gli affidamenti diretti 

possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti 

nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

ritenuto che l’adozione di una procedura semplificata di scelta del contraente meglio corrisponda alle 

esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di adeguatezza ed 

idoneità rispetto alla natura e all’entità della fornitura da affidare; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso recante adeguata disponibilità; 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020 e la Legge di conversione n. 120/2020, il 

D.L. n. 77/2021 e la Legge di conversione n. 108/2021. 

 

 

 



Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore e Responsabile Unico del Procedimento per la fornitura in 

oggetto 

 

D E T E R M I N A 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

2. DI AUTORIZZARE l’affidamento diretto della fornitura di una elettropompa autoadescante ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), convertito con la Legge n. 

120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 (Decreto Semplificazioni bis), convertito con la 

Legge n. 108/2021; 

 

3. DI AGGIUDICARE la suddetta fornitura alla soc. Xylem Water Solutions Italia s.r.l. con sede in Lainate 

(MI), Via G. Rossini n. 1/A, alle condizioni previste nella proposta tecnico economica registrata al protocollo 

consortile al n. 161341 del 3 ottobre 2022, confermata con successiva nota prot. n. 190795 del 7 novembre 

2022, per l’importo complessivo di Euro 55.450,00 (oltre I.V.A.); 

 

4. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 67.649,00 con imputazione al Titolo II, Capitolo 270, del 

Bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

  (firmato digitalmente) 


		2022-11-24T08:35:20+0100
	VERONESE FRANCESCO




